
AUGUSTS

ZIŅOJUMS
PAR AKTUALITĀTĒM 
PAŠVALDĪBĀ



2

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Budžeta izpilde uz 2024.gada 31.jūliju

Demogrāfiskie rādītāji Cēsu novadā
01.01.2024.-01.08.2024.

134
jaundzimušie

306
mirušie

159
laulājušies



3

Sabiedrības iesaiste

Cēsu pilsētas lokālplānojuma, grozot 
teritorijas plānojumu, 2.redakcijas 
publiskā apspriešana un atzinumu 
saņemšana

Publiskā apspriešana klātienē, 22.augustā plkst.17.00 
Raunas ielā 4, Cēsīs.

Publiskās apspriešanas periods – no 7.augusta līdz 
5.septembrim.

Aptauja par Rīgas ielas 90, Cēsīs, 
teritorijas attīstības vīziju

Aptauja norisināsies līdz 2024.gada 10.septembrim.

Aizpildi aptauju ŠEIT!

Noslēdzies otrais Cēsu novada kultūras 
projektu konkurss

No saņemtajiem 15 projektu pieteikumiem, atbalstīti 12 
projekti (septiņi no tiem pilnā apmērā, pieci – daļējā 
apmērā), kopā piešķirot 10 000 EUR lielu līdzfinansējumu 
no Cēsu novada pašvaldības budžeta.

Līdzfinansējumu ieguvušos projektus skatīt ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/pazinojums-par-cesu-pilsetas-lokalplanojuma-grozot-teritorijas-planojumu-2redakcijas-nodosanu-publiskajai-apspriesanai-un-atzinumu-sanemsanai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/pazinojums-par-cesu-pilsetas-lokalplanojuma-grozot-teritorijas-planojumu-2redakcijas-nodosanu-publiskajai-apspriesanai-un-atzinumu-sanemsanai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/pazinojums-par-cesu-pilsetas-lokalplanojuma-grozot-teritorijas-planojumu-2redakcijas-nodosanu-publiskajai-apspriesanai-un-atzinumu-sanemsanai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/pazinojums-par-cesu-pilsetas-lokalplanojuma-grozot-teritorijas-planojumu-2redakcijas-nodosanu-publiskajai-apspriesanai-un-atzinumu-sanemsanai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/aizpildi-aptauju-par-rigas-ielas-90-cesis-teritorijas-attistibas-viziju/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/aizpildi-aptauju-par-rigas-ielas-90-cesis-teritorijas-attistibas-viziju/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=rZ7C5JKvHE6pBKodjEAiKUjqmR4jdgRHkkDifyIfpdtUMTc5WEgwUjI3Uzc0VlBMQzJIOTlIMklMVC4u&origin=QRCode
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/nosledzies-otrais-cesu-novada-kulturas-projektu-konkurss/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/nosledzies-otrais-cesu-novada-kulturas-projektu-konkurss/
https://www.cesis.lv/images/userfiles/Projektu_konkursu_rez.pdf


4

Cēsu novada attīstības programma 2022 - 2028

Sabiedrības iesaiste

Sociālā darba studenti var pieteikties 
Cēsu novada pašvaldības stipendijai

Studentus, kuri apgūst vai plāno uzsākt studijas 
bakalaura vai maģistra studiju programmā  “Sociālais 
darbs”, aicinām līdz 2024.gada 8.septembrim pieteikties 
stipendijai Cēsu novada Sociālajā dienestā.

Stipendijas apmērs:
 �pilna laika augstākās izglītības programmā studējošajam - 

150 EUR mēnesī;

 �nepilna laika augstākās izglītības programmā 
studējošajam – 100 EUR mēnesī.

Aicinām jaunos pedagogus pieteikties 
pašvaldības stipendijai

Stipendiju iespējams saņemt desmit mēnešus gadā. Pilna 
laika augstākās izglītības programmā studējošajam 350 
EUR mēnesī, savukārt nepilna laika augstākās izglītības 
programmā studējošajam – 300 EUR mēnesī.

Aicinām aizpildīt aptauju par Cēsu tirgus 
darbību

Lai pilnveidotu Cēsu tirgus kvalitāti un sadarbību ar 
klientiem, aicinām piedalīties aptaujā, sniedzot vērtējumu 
par tirgus darbu, kā arī priekšlikumus turpmākai tā 
attīstībai.

Aptauja pieejama ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/sociala-darba-studenti-var-pieteikties-cesu-novada-pasvaldibas-stipendijai-136150/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/sociala-darba-studenti-var-pieteikties-cesu-novada-pasvaldibas-stipendijai-136150/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-jaunos-pedagogus-pieteikties-pasvaldibas-stipendijai-136116/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-jaunos-pedagogus-pieteikties-pasvaldibas-stipendijai-136116/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-aizpildit-aptauju-par-cesu-tirgus-darbibu/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/aicinam-aizpildit-aptauju-par-cesu-tirgus-darbibu/
https://www.visidati.lv/aptauja/9810322/


5

Sabiedrības iesaiste

Norisināsies otrā līmeņa digitālo prasmju 
apmācības

Mācības ir paredzētas Cēsu novadā deklarētiem 
strādājošajiem un pašnodarbinātām personām, kurām ir 
vēlme uzlabot savas digitālās prasmes no pamatlīmeņa 
līdz ikdienas biroja darbam vajadzīgajām prasmēm bez 
padziļinātām un ļoti specifiskām zināšanām.

Apmācības būs bez maksas un tās notiks Cēsīs, 
reizi nedēļā, darba dienu vakaros no plkst.18.00 līdz 
plkst.21.00, kopā 12 nedēļas, sākot no septembra vidus.

Detalizētāka informācija, tai skaitā mācību programma 
un pieteikšanās anketa pieejama Cēsu Digitālā centra 
mājaslapā - www.cdc.lv.

Pieteikties mācībām iespējams līdz 30.augustam!

Izsludināta pieteikšanās vizuālās mākslas 
konkursa izstādei "Cēsu novada mākslas 
balva 2024"

Dalībai konkursā-izstādē aicināti pieteikties profesionāli 
mākslinieki, kuri dzīvo, strādā vai ir saistīti ar Cēsu pilsētu 
vai Cēsu novadu. Mākslas darbs kopā ar pieteikuma 
anketu jāiesniedz līdz 2024.gada 30.septembrim 
plkst.18.00 Cēsu Izstāžu namā (Cēsis, Pils iela 3).

Konkurss "Par skaistāko Cēsu novada 
dārzu un sakoptāko teritoriju"

Notikusi konkursā pieteikto dārzu un teritoriju vērtēšana. 
Jūlija beigās komisija apsekoja 24 konkursa dalībniekus 
un veica vērtēšanu sešās dažādās nomināciju kategorijās. 

Konkursa uzvarētāju apbalvošana notiks valsts svētku 
pasākumā novembrī.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/norisinasies-otra-limena-digitalo-prasmju-apmacibas/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/norisinasies-otra-limena-digitalo-prasmju-apmacibas/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/izsludinata-pieteiksanas-vizualas-makslas-konkursa-izstadei-cesu-novada-makslas-balva-2024/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/izsludinata-pieteiksanas-vizualas-makslas-konkursa-izstadei-cesu-novada-makslas-balva-2024/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/izsludinata-pieteiksanas-vizualas-makslas-konkursa-izstadei-cesu-novada-makslas-balva-2024/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/piesaki-konkursam-skaistako-cesu-novada-darzu-135989/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/piesaki-konkursam-skaistako-cesu-novada-darzu-135989/


6

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Aktuālie projekti

Ielu infrastruktūras projektēšanas un 
autoruzraudzības pakalpojuma veikšana 
uzņēmējdarbības atbalstam.

Projekta atklātam konkursam 2.3.1.2. “Multimodāls 
sabiedriskā transporta tīkls” tiek gatavots apjoms - 
Kaļķu, Vaives ielas posma un Apšu ielas gājēju posms, 
stāvlaukums Noliktavas iela 2 un Stacijas laukuma 
pārbūve.

Paredzamais projekta iesniegšanas laiks 2024.oktobris.

Stacijas laukuma piedāvājumus atvērs 16.augustā. 

Paredzams, ka oktobrī tiks izsludināts ERAF konkurss, kur 
varēs pietiekties projekti ar augstu gatavību.

Turpinās darbs pie energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu īstenošanas 
pašvaldības ēkai Ieriķu stacija, Cēsu 
novadā

Pārbūve norit atbilstoši laika grafikam.

Ārsienu siltināšana tiks pabeigta līdz 15.09.2024

Līguma izpilde - 8 mēneši. Paredzamais darbu izpildes 
termiņš 27.01.2025.

Turpinās darbs pie energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu īstenošanas 
pašvaldības ēkai Br.Kaudzīšu ielā 9, 
Jaunpiebalga, Cēsu novads
Līguma izpilde 6 mēneši. 

Paredzamais darbu izpildes termiņš 08.10.2024.



7

Aktuālie projekti

Nītaures mūzikas un mākslas 
pamatskolas pārbūve energoefektivitātes 
paaugstināšana

Renovācijas iepirkums pagarināts līdz 13.08.2024.

Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība

Saņemtie iepirkuma piedāvājumi pārsniedza plānotās 
būvdarbu izmaksas. 

Lai veicinātu konkurenci, pārskatīts būvdarbu izpildes 
termiņš un pasūtītāja iespēja atteikties no daļas darbu 
(piemēram, apstādījumi).

Tiek gatavots atkārtots būvdarbu iepirkums.

Nacionālā dokumentārā mantojuma un 
Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs

Projektēšanas uzdevuma sagatavošana, saskaņošana ar 
ēkas nākotnes lietotājiem – Latvijas Nacionālo arhīvu 
(LNA), Valsts zemes dienestu (VZD) un Cēsu muzeju.

Ņemot vērā projekta nacionālo nozīmi, tiek veidota 
uzraudzības padome ar Kultūras ministrijas vadības 
iesaisti.



8

Aktuālie projekti

Cēsu Valsts ģimnāzijas pārbūve 
L. Paegles ielā 1

Aktuālie darbi: lifta montāža, apdares darbi WC telpās, 
durvju montāža, kāpņu telpas pakāpienu remonts, 
elektrības tīklu izbūve, lampu uzstādīšana, silto grīdu 
izbūve cokolstāvā, apkures cauruļu izbūve u.c.

Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšana
Finansējuma avots: Atveseļošanas un noturības 
mehānisma vai Eiropas Reģionālās attīstības fonds.

Procesā – būvniecības ieceres dokumentācijas ekspertīze.

Priekuļu vidusskolas pārbūve par 
pamatskolu 

Projektēšanas stadija. Termiņš – 03.11.2024.

Projekts Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/009 “Izglītības 
iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana Cēsu 
novadā” Atveseļošanas un noturības plāna 3.1.1.5.i. 
investīcijas “Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana” ietvaros.

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts



9

Aktuālie projekti

Augšlīgatnes pirmskolas 
izglītības iestādes "Zvaniņi" ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana

Būvdarbu process. Termiņš - 20.12.2024. 

Projekts Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/049 “Augšlīgatnes 
pirmskolas izglītības iestādes "Zvaniņi" ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana” Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju 
virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. 
investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 
uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo 
energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 
energoefektivitāti” ietvaros.

Īstenots LEADER projekts ''Brāļu 
Kaudzīšu klase'' Vecpiebalgā

Īstenojot projektu, iekārtota autentiska, vēsturiska klases 
telpa (galdi, krēsli, kancele), iegādātas tā laika skolēnam 
piekrītošās lietas (cepures, pastalas, tāfelītes, skolas 
somas – kastītes) un koka nūjas un bumbas autentiskām 
sporta aktivitātēm, lai īstenotu muzejpedagoģisko 
nodarbību.

Īstenots LEADER projekts "Skatuve 
priekam un par prieku bērniem!" 
Vecpiebalgā

Projekta mērķis bija dažādot pirmsskolas un sākumskolas 
vecuma bērniem un Vecpiebalgas kopienai pieejamās 
aktivitātes, izveidojot mūsdienīgu, drošu āra skatuvi 
ar sēdvietām skatītājiem, radot iespēju turpināt un 
pilnveidot Vecpiebalgas kopienas vietas potenciālu un 
pievilcību ģimenēm ar bērniem.



10

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Aktuālie projekti

Emīla Dārziņa ielas pārbūve no Bērzaines 
ielas līdz Gaujas ielai, Cēsīs

Darbu process norit pēc grafika.

Objekta nodošanas termiņš ekspluatācijā – 17.septembris.

Puķu ielas pārbūve, Cēsis

Tiek veikta apmaļu un kabeļu iestrāde.

Līguma termiņš 20.12.2024.

Zaķu ielas pārbūve, Cēsis

Notiek ūdens komunikāciju pievadu uz īpašumiem izbūve.

Līguma termiņš 20.12.2024.



11

Aktuālie projekti

 � Ielu dubultās virsmas apstrāde uz Veismaņu ceļa - 
norit būvdarbi. Līguma termiņš 05.11.2024., līgums paredz 
tehnoloģisko pārtraukumu.

 �Noslēdzies projekts esošās centralizētās siltumapgādes 
siltumtrases posmu (aptuveni 260m) atjaunošana pie 
daudzdzīvokļu ēkām Pāvila Rozīša ielā 7, 9, 11, 13 un Maija 
ielā 3, Liepā.

 �Noslēgusies ielu apgaismojuma izbūve Bērzkrogā, 
Veselavas pagastā, Cēsu novadā.

 �Norisinās būvniecības darbi īslaicīgas apstāšanās vietas 
vieglajām automašīnām (Maija ielā 6, Liepā, Cēsu novadā) 
un transportlīdzekļu novietnes vieglajām automašīnām 
(Raunas ielā 1, Liepā, Cēsu novadā).

 �Norisinās pašvaldības autoceļa “Pušklaipi – Brīvkalni”, 
Priekuļu pagasts, Cēsu novads, atjaunošana.

 �Projektēšanas stadijā ir Izmēģinātāju ielas atjaunošana 
posmā no Cēsu prospekta līdz Skolas ielai, Priekuļos, 
Priekuļu pagastā, Cēsu novadā.

 �Projektēta tiek Dārza ielas atjaunošana posmā no Cēsu 
prospekta līdz Izstādes ielai, Priekuļos, Priekuļu pagastā, 
Cēsu novadā.

 �Tiek projektēta ielu apgaismojuma izbūve Jāņmuižā, 
Priekuļu pagastā, Cēsu novadā

 �Plānota projektēšanas sākšana pašvaldības ceļa Purmaļi 
– Saulītes seguma atjaunošanai Priekuļu pagastā; Lāčplēša 
ielas izbūvei Priekuļos; asfaltbetona seguma atjaunošanai 
Ozolu gatvei Jāņmuižā.

 �Līgatnes bērnudārza telpu kosmētiskais remonts 
pēc apkures trubu plīsuma un ūdens noplūdes, norit 
remontdarbi – izmaksas 15 553 EUR, apdrošinātāju 
atlīdzības prēmija 9470 EUR.

 � Jauno līderu vidusskolas pamatu renovācijas darbi, 
skursteņa fasādes sakārtošana un teritorijas labiekārtošana 

Turpinās pansionāta būvniecības darbi 
Jaunpiebalgā

Notiek darbs pie līguma grozījumu sagatavošanas 
pasažieru lifta izbūvei.

(betona kāpņu atjaunošana), veikti iepirkumi, norit 
remontdarbi. Kopējās izmaksas – 40 750 EUR.

 �Disku golfa parka izveide Augšlīgatnē – projekts pabeigts. 
Kopējās izmaksas – 21 429 EUR, LAD finansējums – 18 000 
EUR.

 �Augšlīgatnes ciema grants ceļu divkārtu apstrāde. 
Noslēdzies iepirkums, saņemts apstiprinājums no Satiksmes 
ministrijas. Projekta kopējās izmaksas – 405 693 EUR. Tiks 
noslēgts līgums par realizāciju.

 �Līgatnes kultūras nama lietus ūdeņu novadīšanas 
sistēmas pārbūve – veikts iepirkums, noslēgts līgums par 
realizāciju, Projekta izmaksas 46 938 EUR.

 �Augšlīgatnes ciema skeitparka laukuma betona laukuma 
seguma atjaunošana. Projekts realizēts. Kopējās izmaksas – 
13 936 EUR.

 �Pontonu laipas izbūve Ratnieku ezera peldvietā. Veikts 
iepirkums, noslēgts līgums. Kopējās izmaksas – 22 862 EUR.

 �Gāzes apkures katla nomaiņa Līgatnes kultūras namā. 
Veikts iepirkums, notiek līguma slēgšana. Kopējās izmaksas 
– 19 360 EUR.

 �Stalbes-Rozulas ciemu grants autoceļu divkārtu apstrāde. 
Noslēdzies iepirkums, saņemts apstiprinājums no Satiksmes 
ministrijas. Projekta kopējās izmaksas – 229 980,27 EUR. 
Tiks noslēgts līgums par realizāciju.

 �Asfaltbetona ceļa seguma Stalbe-Stūrīši atjaunošana. 
Noslēdzies iepirkums, saņemts apstiprinājums no Satiksmes 
ministrijas. Projekta kopējās izmaksas – 131 173,28 EUR. Tiks 
noslēgts līgums par realizāciju.

 �Turpinās kapu saimniecības transporta novietnes šķūņa 
būvdarbi Lenču ielā 39, Cēsīs.

 �Turpinās rekuperācijas sistēmas izbūve Cēsu 4. 
pirmsskolas izglītības iestādes telpās. 



12

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

 �Pabeigta ēkas ieejas mezgla pakāpienu, betona elementu 
un apdares atjaunošana Raunas ielā 8, Cēsīs.

 �Maija parkā, Cēsīs ir pārbūvētas divas lēkāšanas iekārtas 
(batuti) un atjaunots jauns gumijas segums ap tām.

 � Īstenojot kopienu iniciatīvu projektu konkursa ieceri 
"Piebalgas jaunās muižas iepazīšana", Jaunpiebalgas 
pārvaldes ēkas parka teritorijā uzstādīts informatīvs stends 
– Piebalgas jaunā muiža.

 � Jaunpiebalgas apvienībā veikti pārvaldes pakļautībā 
esošo ceļu greiderēšanas darbi, ceļmalu pļaušana, kā 
arī ceļu bedrīšu aizpildīšana ar šķembām un bitumena 
emulsiju. Veikti telpu, ēku un citas infrastruktūras ikdienas 
uzturēšanas darbi.

 �Basketbola laukuma atjaunošana Selekcijas ielā 14, 
Priekuļos. Jauna basketbola groza uzstādīšana. Laukums 
tika ierīkots pirms 40 gadiem.

 �Zāles pļaušana Priekuļu apvienības pārvaldes pagastos. 
Cīņa ar invazīviem augiem-zeltslotiņām (tās tiek izraktas).

 �Novērsti vētras radītie bojājumi Rododendru parkā un 
Priekuļu kapos.

Saimnieciskie darbi

Jaunpiebalgas pārvaldes ēkas 
parka teritorijā un pie tās uzstādīti 
Jaunpiebalgas Mūzikas un mākslas skolas 
absolventu diplomdarbi

Enijas Smilgas diplomdarbs “Grāmatu apmaiņas namiņš 
Jaunpiebalgā” (pa kreisi). Diplomdarbu vadītāja – Aiva 
Nebare.

Anetes Zirnes diplomdarbs “Āra lielformāta gleznu 
izstāde “Pastaiga pa Piebalgu”(pa labi). Diplomdarbu 
vadītāja – Aiva Nebare.

 �Notiek ceļu greiderēšanas darbi Mārsnēnu pagastā, 
Veselavas pagastā, Priekuļu pagastā. Bedrīšu remonts 
Priekuļos.

 �Priekuļu apvienībā notiek veco ceļazīmju demontāžas 
darbi un uzstādītas jaunas.

 �Ceļa B8 Veselavā apaugumu noņemšana.

 �Mārsnēnos plānota ceļa B22 (uz Dzirkaļiem) grāvju 
izveide.

 �Sākti mazdārziņu pļaušanas darbi Priekuļu apvienībā.

 �Grants autoceļu uzturēšana vasaras periodā Pārgaujas 
apvienībā – atjaunota grants seguma virskārta Stalbē 
(kopgarums 3700 m, grāvja atjaunošanas darbi 200 m), 
Raiskumā (kopgarums 2200 m), Straupē (kopgarums 
2500 m).

Aktuālie projekti

 �Pabeigta iepirkuma procedūras "Infrastruktūras attīstība 
pirmsskolas izglītības iestādē Dārtas ielā 1, Cēsīs, Cēsu 
novadā", CNP/2024/15/ERAF saņemto piedāvājumu 
izvērtēšana. Kā būvdarbu izpildītājs paziņots SIA "WOLTEC".

 �Sagatavots līgums ēkas Lenču ielā 39, Cēsīs un kapu 
teritorijas norobežojošo konstrukciju atjaunošanai pēc dabas 
stihijas.

 �Saņemti piedāvājumi un uzsākta to vērtēšana iepirkumā 
“Mājokļa vides pieejamības nodrošināšana”, CNP/2024/38/AF.

 �Pabeigta ventilācijas sistēmu tehniskā pārbaude un 
apkope 7 pašvaldības objektos – mācību iestādēs un sporta 
kompleksos.

 �Saņemts pozitīvs ekspertīzes atzinums būvprojektam 
"Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs, Cēsu novadā", 14.08.2024. 
izsludināts būvdarbu iepirkums.

 � Izsludināts būvdarbu iepirkums Krišjāņa Valdemāra ielas 
un Pļavas ielas, Cēsīs, pārbūvei, piedāvājumu iesniegšanas 
termiņš līdz 03.09.2024.



13

Top 5 Facebook ziņas ar lielāko skatījumu skaitu
 �Cēsnieks Mārtiņš Blūms pirmdien, 29.jūlijā, savā 

olimpiskajā debijā kalnu riteņbraukšanas krosa disciplīnā 
izcīnīja 17.vietu 36 sportistu konkurencē.

 �Ceturtdien, 1.augustā, jaunpiebaldzēniete Veronika 
Monika Stūriška debitēja olimpiskajās spēlēs, izcīnot 20.vietu 
24 sportistu konkurencē.

 �Ar prieku izsludinām pilnu Svētki “Cēsis 818”: Tuvāk 
zvaigznēm! programmu. Ieplāno 19.07.-21.07., jo Cēsis 
iemirdzēsies tuvāk zvaigznēm.

 �Atcelti kapu svētki Meža kapos, Cēsīs! STINGRI AICINĀM 
NEDOTIES UZ POSTĪJUMU VIETĀM! TAS IR BĪSTAMI UN 
TRAUCĒ DIENESTIEM STRĀDĀT!

 �Lai patīkamas pastaigas un droši braucieni! Aizvadītajā 
nedēļā svinīgi atklāta jaunā gājēju un velo infrastruktūra no 
Cēsīm līdz pagriezienam uz Līviem.

Facebook sekotāju skaita dinamika
 �Amatas apvienības pārvalde: 667 (+7);

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 1338 (+40);

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 1617 (+5);

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 1975 (+28);

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 2890 (+30);

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 2599 (+53).

Facebook sasniegtā auditorija
 �Amatas apvienības pārvalde: 5762;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 26694;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 7302;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 8912;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 43 606;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 34 049.

Mājaslapu apmeklējums (lapu skatījumi)
 �Amatas apvienības pārvalde: ~ 1300;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 2400;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: ~ 2900;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: ~ 2800;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: ~ 2200;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 5100. 
 

Pašvaldības informatīvais izdevums
 �30.jūnijā izdots kārtējais informatīvā izdevuma "Cēsu 

Novada Vēstis" numurs.

 �Nākamais izdevums plānots 29.augustā.

Mediji
10.07.2024.-10.08.2024

Komunikācijas platformu statistika – Cēsu novads

Sekotāji 
20 068

(+301)

Sasniegtā auditorija

231 825 
(+43%) 

Sasniegtā auditorija

8730

Sekotāji 
11 088

(+60)

Sekotāji 
4473

Sekotāji 
432

Lietotāji 
2002

Apmeklētāji 
14 390

Apmeklējumu skaits 

21 404

https://www.facebook.com/share/p/AmhcoPFnyMo8jfxg/
https://www.facebook.com/share/p/AmhcoPFnyMo8jfxg/
https://www.facebook.com/share/p/AmhcoPFnyMo8jfxg/
https://www.facebook.com/share/p/rdDGT36BW9drY4TC/
https://www.facebook.com/share/p/rdDGT36BW9drY4TC/
https://www.facebook.com/share/p/rdDGT36BW9drY4TC/
https://www.facebook.com/share/p/Ew4fUPxAdQFwGHDh/
https://www.facebook.com/share/p/Ew4fUPxAdQFwGHDh/
https://www.facebook.com/share/p/Ew4fUPxAdQFwGHDh/
https://www.facebook.com/share/p/tdSsXVDTPgs2Nqix/
https://www.facebook.com/share/p/tdSsXVDTPgs2Nqix/
https://www.facebook.com/share/p/tdSsXVDTPgs2Nqix/
https://www.facebook.com/CesuNovads/videos/1111443193267335/
https://www.facebook.com/CesuNovads/videos/1111443193267335/
https://www.facebook.com/CesuNovads/videos/1111443193267335/


14

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Mediji – TV sižeti

ReTV: Cēsīs turpinās sakopšanas darbi 
pēc vētras Meža kapos

LTV: Vecpiebalgā ar digitālām metodēm 
atkārto 1936. gadā veikto piebaldzēnu 
mērīšanu

LTV: Atklāts Cēsu Mākslas festivāls

https://www.youtube.com/watch?v=H6-rnaPP6Vw
https://www.youtube.com/watch?v=H6-rnaPP6Vw
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/332857/vecpiebalga-ar-digitalam-metodem-atkarto-1936-gada-veikto-piebaldzenu-merisanu
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/332857/vecpiebalga-ar-digitalam-metodem-atkarto-1936-gada-veikto-piebaldzenu-merisanu
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/332857/vecpiebalga-ar-digitalam-metodem-atkarto-1936-gada-veikto-piebaldzenu-merisanu
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/332392/atklats-cesu-makslas-festivals


15

Mediji – TV sižeti

ReTV: Cēsu pansionātam – 30

LTV: Aizvadīts pirmais rakstīšanas 
festivāls "Rakstivāls"

LR1: Notiks pirmais Vislatvijas audēju 
saiets "Vēveru dienas Vēveros"

https://www.youtube.com/watch?v=lcYuB58u1to
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/334550/aizvadits-pirmais-rakstisanas-festivals-rakstivals
https://www.lsm.lv/raksts/kultura/tautas-maksla/02.08.2024-notiks-pirmais-vislatvijas-audeju-saiets-veveru-dienas-veveros.a563538/


16

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Cēsu novada tūrisma mājas lapa
 �Ar prieku paziņojam, ka esam izveidojuši jaunu Cēsu 

novada tūrisma mājas lapu www.visit.cesis.lv. Tagad mūsu 
mājas lapa ir vizuāli pievilcīga un ērti lietojama. Aicinām 
visus apmeklēt un iepazīties ar tās jaunajām iespējām!

Dalība Tartu2024 Latviešu dienās
Cēsu Tūrisma informācijas centra konsultanta un Tūrisma 
uzņēmējdarbības speciālista vizīte Tartu2024 Latviešu 
dienās 11.07.-13.07., sadarbībā ar “Pigoru darbnīca”, “Cits 
papīrs”, “Ruckas muiža”, “Ungurmuiža” un “Labas saknes”. Šī 
bija iespēja popularizēt Cēsu novadu kā ērtu un pievilcīgu 
ceļojuma galamērķi.

Atvērtās ekskursijas
13.07. Aizvadītas divas aizraujošas atvērtās ekskursijas  
"Viduslaiku šarms Cēsīs" un "Daba. Dzīve. Vēsture" Līgatnē.

Sadarbība ar Camino Latvija
 �Cēsu un Līgatnes Tūrisma informācijas centri kā 

svētceļnieku pasu un zīmodziņu saņemšanas vietas. 
Izvietotas arī Camino pastkastītes.

 �26.07. noticis Stāstu vakars ar ceļotāju, blogeri un vairāku 
grāmatu autori Zani Eniņu, kura dalījās savos pieredzes 
stāstos par Santjago ceļu.

 �27.07. Sv. Jēkaba dienā, pārgājiens “Viena diena Latvijā kā 
katra diena Spānijā”. Cēsu novadā pārgājieni aizvadīti divos 
posmos,  Cēsis-Līgatne un Līgatne-Sigulda.

Tūrisma akcija "Tavs Olimpiskais Starts" Cēsu 
novadā!
Tūrisma akcija norisinās no 11.06. līdz 07.09, aicinot iepazīt 
novadu un labi pavadīt laiku laivojot, dodoties pārgājienos, 
velo izbraucienos, auto un foto orientēšanās piedzīvojumos.

Tūrisma aktualitātes

Ar Cēsu novada tūrisma aktualitātēm iepazīsties

visit.cesis.lv

http://visit.cesis.lv


17

Īres auto tirgus apzināšana un sarunas ar 
esošajiem un potenciālajiem izīrētājiem.

Cēsu novada uzņēmējdarbības grantu konkurss

 �Līgumu sastādīšana un slēgšana, trīspusēju vienošanos 
sastādīšana un slēgšana.

 �Uzraudzības process (uzņemējdarbības formas 
reģistrācija, konta atvēršana).

 �Konsultācijas, grantu izmaksa.

 �Apzinātas neiesniegtās grantu atskaites no 2023.gada, 
granta atskaišu izskatīšana.

Rēzeknes pašvaldības pārstāvju vizīte SKOLA6 un 
Raiņa kvartālā.

Notikusi potenciālo dzīvojamā fonda būvnieku 
uzrunāšana un tikšanās ar interesentiem.

Svētki "Cesis 818"

Aktīva komunikācija ar uzņēmējiem par tirdzniecības 
atļaujām, to saņemšanas kārtību. Informācijas nodošana par 
satiksmes organizāciju vecpilsētā (preču piegādes), depozīta 
glāžu sistēmu, tematiskas ēdienkartes izstrādāšanu, ērtu un 
ātru klientu apkalpošanu svētku laikā.

Sadarbības stiprināšana ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA) pārstāvniecību Cēsīs.

Preču zīme "Radīts Cēsu novadā"

Intervijas ar preču zīmes lietotājiem Z/S "Indrāni" un biedrību 
"Cēsu teātris". Intervijas publicētas "Cēsu Novada Vēstīs".

Taksometru problemātikas pētīšana un sarunas ar 
taksistiem.

Uzņēmējdarbības aktualitātes

Vides jomas aktualitātes
partneris RTU ir iesūtījis applūstošo teritoriju karti. 
Septembrī plānota sanāksme par zaļināšanas plāna mērķiem 
un vides problēmvietām Cēsīs.

Est-Lat Interreg projekts "BioFloat" 
Notiek pilotvietas nomaiņa no Āraišu ezera uz Pils parka 
dīķi. Mērķis būs piesārņojuma samazināšana ar mākslīgās 
salas palīdzību, kura tiks aprīkota ar augiem, kas uzsūc 
piesārņojumu. Šobrīd notiek Pils parka dīķa izpēte - 
hidroloģiskie, morfoloģiskie, biotiskie faktori.

Life programmas projekts OwnYourSecap 
Iegūts energopārvaldības sistēmas sertifikāts 500001-18.

Latvijas vides aizsardzības fonda projekts "Zālāju 
biotopu apsaimniekošana Cēsu novadā" 
Nopļauti zālāji Āraišu ezera krastā un pie Vecpiebalgas 
pilsdrupām. Tiks pļauti arī Cēsīs, Dzirnavu ielā 25, Kvēpenes 
ielā 4, Apšukalna ielā.

Valsts zivju fonda projekti 
Tiek izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi 
Nedzim, Taunam, Juverim, Ilzes ezeram, Ninierim, Unguram 
un Amatas upes posmam.

Interreg projektā "We Make Transition (Towards 
sustainable and resilient societies through 
empowered civil society and collaborative 
innovation)" 
Tiek plānots pasākums "Cēsu skolu restorānu nedēļa". 
Projekta mērķis ir eko-sociālās inovācijas, attīstot bioreģiona 
ideju. Projektu finansē Vidzemes plānošanas reģions.

 � Jūlija mēnesī veikta latvāņu apsekošana. Apsekoti 
apmēram 200 īpašumi, konstatēti latvāņi 100 īpašumos, 
visvairāk Vaivē un Priekuļu apvienībā.

 �5.augustā uzņemta Ādažu novada pašvaldības delegācija, 
kas interesējās par ainaviskajām pļavām Cēsu novadā, par 
saistošajiem noteikumiem, reālo apsaimniekošanu.

 �Noslēgts līgums ar SIA Taxatio par cirsmu fonda 
sagatavošanu.

 �Gaujas ilgtspējīgā attīstības biedrība iesniegusi  
1.ceturkšņa pārskatu par ūdeņu apsaimniekošanas 
pasākumu veikšanu.

 � Ir apstiprināts, bet nav noslēgts līgums Lat Est Interreg 
projektam "Nutri Loop" fosfora atgūšana no pilsētas dīķiem - 
Ruckas dīķis un Avotu ielejas dīķis.

 �Tiek plānota dalība Life projektā par šķēršļu 
samazināšanu mazajās upēs. Notiek projekta pieteikuma 

sagatavošana sadarbībā ar biedrību "Baltijas krasti".

Turpinās vides projekti
Life "No atkritumiem līdz resursiem" 
Notiek apbūves tiesību līguma slēgšana par zemes 
gabala daļu 235 m² platībā Lapsu ielā 19. Notiek tehniskās 
specifikācijas sagatavošana par aprites centra moduļu 
ēkas iegādi un uzstādīšanu. Pilsētas svētku laikā notika 
sabiedrības iesaistes darbnīca un tika veikta pārtikas 
atkritumu šķirošanas izpēte. Tiek gatavota aprites 
ekonomikas ceļa karte Cēsu novadam.

Life Adapt 
Ūdens monitoringa iekārtu tehniskās specifikācijas 
sagatavošana, lai drīzumā veiktu iepirkumu. Projekta 



18

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Kultūras jomas aktualitātes

No 19.jūlija līdz 21.jūlijam krāšņi nosvinēti 
svētki ''Cēsis 818''

Svētku atklāšanas gājiens ar vairāk nekā 1000 dalībniekiem, 
skanīga sadziedāšanās, plaši apmeklēti koncerti, sportiskas 
aktivitātes un priecīgas norises visai ģimenei trīs dienu 
garumā.

Ieskats svētkos ŠEIT.

25. un 26.jūlijā noticis pasaules mūzikas 
festivāls "Porta" - dažādu kultūru, dažādu 
pieredžu un dažādu laikmetu kopums.

Ieskats pasākumā ŠEIT.

"Vecpiebalga atver durvis"

Izzinoša konference, svētku koncerti un dažādas kultūras 
norises no 26.jūlija līdz 28.jūlijam.

Ieskats pasākumā ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/galerijas/
https://www.facebook.com/PortaFestival
https://vecpiebalga.lv/lv/vecpiebalga/aktualitates/galerijas/


19

Līdz 24.augustam turpinās mākslas 
festivāls "Cēsis"

Ieskats pasākumā ŠEIT.

Kultūras jomas aktualitātes

Rīgas ielas-Vasaras ielas koncerts.
 
Sestdien, 3.augustā notika dziesminieka un mūziķa Kārļa 
Kazāka koncerts

Ieskats pasākumā ŠEIT.

Izstāde-gadatirgus "Izvēlies Piebalgu" 
10.augustā aicināja svinēt Piebalgas 
vārda astoņsmitgades jubileju.

Sestdien, 10.augustā, Jaunpiebalgā jau deviņpadsmito 
reizi ar vērienīgu dienas programmu un krāšņu noslēguma 
koncertu aizvadīta Izstāde – gadatirgus “Izvēlies Piebalgu!” 
Piebalgai 800! Kam jāiet pie sirds. Tam jānāk no sirds!

Ieskats pasākumā ŠEIT.

https://www.cesufestivals.com/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/galerijas/karla-kazaka-koncerts-rozu-laukuma-601/
https://www.jaunpiebalga.lv/lv/mes-esam/aktualitates/galerijas/izstade-gadatirgus-izvelies-piebalgu-2024/


20

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Kultūras jomas aktualitātes

Aizvadīts Ielu mākslas festivāls “Moove” 
10.augustā

Jau sesto reizi pilsētas ielas un laukumi pārtapa par priecīgu 
un neparastu skatuvi starptautiskam profesionālā laikmetīgā 
cirka un ielu mākslas festivālam.

Ieskats pasākumā ŠEIT.

Noticis "Papīrfabrikas festivāls 24"

Papīrfabrikas apskate, radošās mākslas un amatniecības 
darbnīcas, plašs mājražotāju produkcijas tirgus un kafejnīcas, 
koncerti, sarunu un diskusiju skatuve, mākslas plenēri, 
izstādes un instalācijas, garā galda svinības ar restorānu 
“Pavāru Māja”, izglābto grāmatu bibliotēka, kustību prakses 
un citas harmoniskas aktivitātes.

Ieskats pasākumā ŠEIT.

Aizvadītas pirmās Vislatvijas audēju 
dienas "Vēveru dienas Vēveros"

Vecpiebalgā, "Vēveros" 3.augustā notika pirmais Vislatvijas 
audēju saiets "Vēveru dienas Vēveros". Šis pasākums 
pulcēja audējus no visas Latvijas, lai dibinātu jaunu 
tradīciju un dalītos senajās amata prasmēs. Saieta laikā 
notika dažādas lekcijas, radošās darbnīcas, modes skate un 
ekskursijas, piedāvājot apmeklētājiem unikālu iespēju izzināt 
tradicionālās aušanas mākslas noslēpumus. Svētki tika 
bagātināti ar muzikāliem priekšnesumiem, radot dzīvīgu un 
radošu atmosfēru autentiskā vidē.

Ieskats pasākumā ŠEIT.

https://www.facebook.com/events/1163348504242388/?active_tab=discussion&locale=lv_LV
https://papirfabrika.lv/festivals/
http://brivdabasmuzejs.lv/pasakumi/muzejs-veveri/pirmais-vislatvijas-audeju-saiets-veveru-dienas-veveros/


21

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Bibliotekāri apmeklē Sarunu festivālu 
"LAMPA" un piedalās diskusijā

Piektdien, 5.jūlijā, Cēsu zonālais vēstures arhīvs aicināja 
uz diskusiju “Dokuments, forma, ilgtspēja” trīs galveno 
atmiņas institūciju – arhīvu, bibliotēku un muzeju 
pārstāvjus, lai sarunātos par dokumentiem, to formu, 
ilgtspēju, par ieguvumiem, iespējamiem zaudējumiem, 
zināmo un vēl nezināmo. Cēsu Centrālo bibliotēku diskusijā 
pārstāvēja direktores vietniece Skaidrīte Daņiļēviča un 
Novadpētniecības lasītavas vadītāja Elīna Riemere. 

Ieskats pasākumā ŠEIT.

Tikšanās ar rakstniecēm Līgatnes pilsētas 
bibliotēkā

Sestdien, 17.jūlijā Līgatnes pilsētas bibliotēka aicināja uz 
tikšanos ar četrām latviešu rakstniecēm – Viju Laganovsku, 
Evitu Hofmani, Ramonu Indriksoni un Rolandu Bulu. 

Ieskats pasākumā ŠEIT.

Elitas Agitas Janikas rokdarbu izstāde 
Mārsnēnu pagasta bibliotēkā

Līdz 16.augustam Mārsnēnu pagasta bibliotēkā skatāma 
Elitas Agitas Janikas rokdarbu izstāde – rūķi, mājas gariņi, 
rotaslietu lādītes un citi. darinājumi. 

Plašāka informācija ŠEIT.

http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/cesu-centralaja-biblioteka/06/08/2024/bibliotek%C4%81ri-apmekl%C4%93-sarunu-festiv%C4%81lu-%E2%80%9Elampa%E2%80%9D-un-piedal%C4%81s-diskusij%C4%81/
https://www.facebook.com/share/p/KvHYcK2sdvorW47v/
https://www.facebook.com/photo?fbid=801744822146881&set=a.412504751070892


22

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Cēsu Centrālās bibliotēkas dalība pilsētas 
svētku "Cēsis 818" piknikā

Bibliotēkas Bērnu apkalpošanas nodaļas darbinieces Inta 
Zaksa un bibliotēkas direktore Lāsma Vasmane-Mašina 
piedalījās “Cēsis 818” svētku piknikā Cēsu Pils laukumā, kas 
tika rīkots sadarbībā ar Francijas institūtu Latvijā. Bibliotēkas 
stendā bērniem tika piedāvātas dažādas aktivitātes. 
Apmeklētājos lielu interesi raisīja arī grāmatu galds “Lasītājs 
– lasītājam”, kurā ikviens varēja izvēlēties franču autoru 
grāmatas līdzņemšanai.

Plašāka informācija ŠEIT.

Ministru prezidentes goda raksts Cēsu 
Centrālās bibliotēkas direktorei Natālijai 
Kramai

Otrdien, 30.jūlijā, Cēsu Centrālo bibliotēku apmeklēja Cēsu 
novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs un viņa 
vietnieki Inese Suija-Markova un Atis Egliņš-Eglītis, lai 
pateiktos direktorei Natālijai Kramai par ilggadējo darbu un 
pasniegtu Latvijas Republikas Ministru prezidentes Evikas 
Siliņas pateicības rakstu par mūža ieguldījumu bibliotēku 
attīstībā un pilnveidē. 

Plašāka informācija ŠEIT.

Pārmaiņas Cēsu Centrālās bibliotēkas 
administrācijā
Jūlija beigās darba gaitas bibliotēkā noslēdza ilggadējā 
bibliotēkas direktore Natālija Krama un metodiķe Zaiga 
Eglīte. Cēsu novada bibliotekāru saime viņām izteica 
vislielāko pateicību par nozīmīgo ieguldījumu bibliotēku tīkla 
attīstībā. 

Par Cēsu Centrālās bibliotēkas jauno direktori 18.jūlija Cēsu 
novada domes sēdē tika apstiprināta Bērnu apkalpošanas 
nodaļas vadītāja Lāsma Vasmane-Mašina, savukārt par 
bibliotēkas metodiķi kolektīvā tika izvirzīta un apstiprināta 
Novadpētniecības speciāliste Ināra Elbrete. Abas amatā 
stājās 1.augustā. 

Līdz ar to ir notikušas arī nelielas izmaiņas pārējo bibliotēkas 
darbinieku sastāvā.

http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/cesu-centralaja-biblioteka/06/08/2024/sv%C4%93tku-pikniks-kop%C4%81-ar-francijas-instit%C5%ABtu-latvij%C4%81/
http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/cesu-centralaja-biblioteka/31/07/2024/ministru-prezidentes-pateic%C4%ABbas-raksts-bibliot%C4%93kas-direktorei-nat%C4%81lija-krama/


23

Jaunatnes darba aktualitātes

 �20.augustā "DO NOt Stop" konference pirmsskolas 
izglītības pedagogiem.

 �20.augustā ēdināšanas iepirkums Liepas, Priekuļu 
pamatskolām un Priekuļu PII "Mežmaliņa".

 �20.augustā stipendiju komisijas sēde

 �Līdz 31.augustam turpinās reorganizācijas komisiju darbs 
Stalbe-Straupe, Līgatnes PII – Jaunie Līderi, Spāre-Raiskums, 
Priekuļu vsk, Jaunatne.

Kosmosa izziņas centra aktualitātes
 � Ik dienu norisinās dažādi zinātnes šovi un kosmosa 

misijas.

 �Pēc pieprasījuma Kosmosa izziņas centrā ir iespēja rīkot 
dzimšanas dienas pasākumus bērniem. Tāpat notiek arī 
individuālo nometņu ekskursiju un darbnīcu vadīšana un 
pieaugušo ekskursiju un semināru vadīšana.

 � Izbraukums tirdzniecības centrā "Riga Plaza" 
(kosmosa dienas) 8.-10.augustā ar mērķi piesaistīt jaunus 
apmeklētājus.

 � 13., 15. un 18.augustā notiks Kosmosa darbnīcas "Misija 
mēness" bērniem septiņu līdz 12 gadu vecumā.

 �Tiek veidots sadarbības modelis ar Cēsu muzeju.

 � Izbraukumu pedagogu konferences – Latvijas 
Universitātes Starpnozaru izglītības inovāciju centra 
organizētā konference: "DABASZINĀTNES, MATEMĀTIKA, 
INŽENIERZINĀTNES UN TEHNOLOĢIJAS SKOLĀ EFEKTĪVI 
UN RADOŠI".

 � Izbraukumi uz izglītības pārvaldēm ārpus Cēsu novada ar 
piedāvājumu skolu grupām, uzsākot jauno mācību gadu.

Metodiskās aktivitātes
 � 13.augustā seminārs lietvežiem un vadības komandai.

Sarunā plānots izrunāt dažādus lietvedības jautājumus, 
tostarp pārrunājot aktualitātes par ikdienā izmantotajām 
platformām (FIBU, KADRI, amati, eParaksts utt.).

 � 14.augustā kursi pirmsskolas izglītības metodiķiem. 
Mēneša tēmas sasniedzamā rezultāta īstenošana 
ikdienas darbā, īstenojot diferenciāciju, individualizāciju, 
personalizāciju ikdienas darbā.

 � 14.augustā un 15.augustā pirmās palīdzības kursi Cēsu 
novada izglītības iestāžu darbiniekiem.

 �28.augustā kursi lasītprasmes apguvei pirmsskolā. 

Konferences un semināri
 �21.augustā Cēsu novada pedagogu konference 

"Kultūrpratība nākotnes izglītībai".

 �27.augustā izglītības iestāžu vadītāju seminārs, uzsākot 
2024./2025.mācību gadu.

Citas aktivitātes
 �Līdz 15.augustam norisinās konkurss uz Nītaures Mūzikas 

un mākslas pamatskolas direktora vietu.

 �7.augustā un 28.augustā sarunas par tālākajām 
sadarbības iespējām ar EMU un EDURIO .

 � 15.augustā interešu izglītības licencēšanas un neformālās 
izglītības programmu atļauju izsniegšanas komisijas 
sanāksme.

 � 15.augustā un 23.augustā pedagoģiski medicīniskā 
komisija.

Izglītības jomas aktualitātes

Cēsīs
 � Jauniešu brīvprātīgais darbs vasarā: 

Cēsu jaunieši aktīvi iesaistījušies brīvprātīgajā darbā, 
piedaloties Cēsu pilsētas svētkos un dažādos projektos.

 �Erasmus+ projekts “Lauzt Robežas”: 
Projektā notika septiņas darbnīcas un saliedēšanās 
pasākums ar 90 jauniešiem, kur viņi tikās ar Latvijā 
zināmām personām un uzlaboja sadarbības un 
komunikācijas prasmes.

 �Cēsu skeitparka sacensības: 
Cēsu svētku laikā notika ikgadējās sacensības skeitparkā ar 
53 dalībniekiem no visas Latvijas.

 �Darbs pie reorganizācijas: 
Lai uzlabotu jaunatnes politikas plānošanu un ieviešanu visā 
novadā, tiek veidota CBJC struktūrvienība “Jaunatnes lietu 
nodaļa”.

 �Brīvprātīgā darba projekts ar brīvprātīgajām no Gruzijas: 
Brīvprātīgās no Gruzijas aktīvi piedalās jauniešu mājas dzīvē 
un īsteno savas iniciatīvas.



24

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Vecpiebalgas apvienība
 �Pasākums "Iegriežam vasaru": 

31.maijā notika Eiropas Solidaritātes korpusa brīvprātīgo 
organizēts pasākums ar 70 apmeklētājiem.

 �Aktivitāšu nedēļa bērniem un jauniešiem: 
03.06.-07.06. notika nometne 26 bērniem un jauniešiem 
vecumā no astoņiem līdz 13 gadiem.

 � Jauniešu apmaiņa Itālijā: 
09.06.-15.06. pieci jaunieši un viens līderis piedalījās 
neformālās izglītības aktivitātēs Florencē.

 �Labdarības pasākums “Vecpiebalgas rūķi”: 
15.06. brīvprātīgie jaunieši palīdzēja vietējās labdarības 
organizācijām.

 �Darbinieku apmācības Francijā: 
18.06.-23.06. jaunatnes darbinieki piedalījās apmācībās 
tautiskajās dejās.

 � Jauniešu apmaiņa Dzērbenē: 
31.06-09.07. notika apmaiņa ar 30 dalībniekiem no Latvijas, 
Serbijas, Spānijas un Grieķijas.

 � Jauniešu apmaiņa Vecpiebalgā: 
15.07.-24.07. 31 dalībnieks no Ukrainas, Spānijas un Latvijas 
strādāja pie solidaritātes veicināšanas.

 �Labdarības pasākums: 
22.07. Vecpiebalgā notika pasākums reģiona audžuģimenēm.

 �Vienas dienas izstāde: 
26.07. notika radoša izstāde ar Līgu Meriņu JCI "Ineši".

 � Jauniešu apmaiņa Spānijā: 
05.08.-11.08. desmit jaunieši un divi darbinieki piedalījās 
mākslas, mūzikas un teātra aktivitātēs.

 �Aktivitāšu nedēļa Dzērbenē: 
05.08-09.08. norisinājās nometne 28 bērniem un jauniešiem 
vecumā no astoņiem līdz 13 gadiem.

 �Augusta koncerts Inešos: 
13.08. notika koncerts ar dažādu mākslinieku dalību

 �Augusta pasākums “Inspire Heritage” projekta gaitā: 
30.08 notiks pasākums tautiskajās dejās un kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanā.

 � Jauniešu apmaiņa Austrijā: 
05.09.-15.09. 14 jaunieši un divi darbinieki piedalīsies mākslas 
un neformālās izglītības darbnīcās.

 �Projekts “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 
pašvaldībās”: 
Notiek aktivitāšu plāna izveide, piedaloties mācībās par 
digitālā darba ar jaunatni tendencēm.

 �Projekts “Kontakts” Cēsu novada skolās: 
Aktivitātes īsteno piecās izglītības iestādes, ko koordinē 
Cēsu jauniešu māja.

 �Dalība “Projektu naktī” Līvānos: 
Jauniešu mājas vadītāja Iluta Balode dalījās pieredzē par 
Erasmus+ jauniešu apmaiņas projektiem.

 �Ciemiņi Cēsu jauniešu mājā: 
Vasarā uzņemti jaunieši un jaunatnes darbinieki no 
Jūrmalas, Bauskas un Valmieras, lai dalītos pieredzē.

 �Projekts “Strāva”: 
Jaunieši apgūst prasmes neformālās izglītības un līdzdalības 
pasākumu īstenošanai, plānojot pasākumus kā “Kafija ar 
politiķiem”.

 �22. Cēsu novada Jauniešu dienas organizēšana: 
Aktīvi tiek plānoti pasākumi, piesaistīti brīvprātīgie un 
sadarbības partneri. Pasākums notiks 31.augustā, Rožu 
laukumā, Cēsīs.

Jaunpiebalgas apvienība
 �Sporta aktivitātes: 

Jaunieši piedalās volejbola un velo pēcpusdienās, kā arī 
laivu braucienā.

 �Biedrības organizētās sporta spēles: 
Jūnijā jaunieši piedalījās sporta spēlēs un palīdzēja to 
organizēšanā.

 �Mentālās veselības aktivitātes: 
Jaunieši piedalījās komunikācijas speciālistes Hildegardes 
Graumanes vadītā seminārā par veselīgām attiecībām.

 �Spēļu pēcpusdiena: 
Norisinājās spēļu pēcpusdiena sadarbībā ar "Brain 
Games-20 gadu jubilejas tūres ietvaros".

 �Draudzības brauciens uz Burtnieku jauniešu centru: 
Jūlijā notika draudzības brauciens, kur jaunieši kopā mācījās 
un sadarbojās.

 �Gatavošanās svētkiem “Izvēlies Piebalgu 2024”: 
Jaunieši gatavo pašu ražotus produktus izstādei-
gadatirgum.

 �Plānotās aktivitātes augustā: 
Meistarklase meitenēm, pārgājiens un fiziskas aktivitātes, kā 
arī jauniešu iespēju festivāls “Kopums” Līvānos.

Priekuļu apvienība
 � Jauniešu iniciatīvu projekti Liepā un Mārsnēnos: 

Gatavojas jauniešu iniciatīvu projekta īstenošanai un 
pārgājienam ar āra dzīves elementiem.

Pārgaujas apvienība
 �Erasmus+ projekts “Līdzdalības akadēmija”: 

Tajā norisinājās jauniešu forums “Pacel ideju” un dažādas 
līdzdalības aktivitātes.

 �Projekts “3 līmeņi”: Veicina jauniešu ar ierobežotām 
iespējām iesaistīšanos sabiedrībā.



25

Sporta jomas aktualitātes

 � 17.08. plkst.21.30 Cēsīs, Rožu laukumā, Cēsīs 
  Rīgas ielas-Vasaras ielas norise – brīvdabas kino! 

 � 17.08. plkst.12.00-00.00 E.Veidenbauma memoriālajā muzejā "Kalāči" 
  Kultūras, mākslas un literatūras notikums "Veidenfests"

 � 17.08. plkst.20.00, Cēsu muzejā 
  Silent Disco

 � 17.08.-18.08. Cēsu pils kompleksā 
  Cēsu pils viduslaiku amatu dienas

 � 17.08.-18.08. 
  Mājas kafejnīcu dienas Cēsu novadā

 �23.08. plkst.21.30 Cēsīs, Rožu laukumā 
  Baltijas ceļam 35. Brīvdabas kino.

 �31.08., Rožu laukumā, Cēsīs 
  Jauniešu diena

 �07.09., no plkst.11.00, Zaubē 
  Zaubes savvaļas kulinārais festivāls

Cēsu novadā notiekošo pasākumu kalendāru meklē 

pasakumi.cesis.lv

Tuvākie pasākumi

 �Lai sekmīgi sāktu Cēsu novada pašvaldības Sporta un 
veselības veicināšanas pārvaldes darbību, 12.augustā amatā 
stājās pārvaldes vadītājs Viesturs Dumpis, kuram ir liela 
pieredze sporta pārvaldībā un pašvaldības darbā.

 �Sestdien, 6.jūlijā Vecpiebalgā norisinājās taku skrējiens 
"Stirnu buks", pulcējot 3124 dalībniekus.

 �Svētku "Cēsis 818" laikā 12 sporta veidos piedalījušīes 
apmēram 600 dalībnieki. Svētku laikā norisinājās 
visdažādākie sporta veidi – komandu sporta veidi, dažādas 
prāta spēles, ekstrēmie sporta veidi un citas aktivitātes.

 �Svētdien, 4.augustā Žagarkalnā, notika Vivus.lv 
MTB maratona 6.posms, kas šogad ietvēra arī Latvijas 
čempionātu MTB maratonā. Elites vīru kategorijā uzvaru 
izcīnīja nupat Olimpiskajās spēlēs startējušais cēsnieks 
Mārtiņš Blūms.

 �Rallija tradīcijas pakāpeniski atgriežas Cēsīs – 9. un 
10.augustā tikās Latvijas, Lietuvas un Igaunijas čempionātu 
ātrākās ekipāžas, kuras cīnījās par uzvarām leģendārajos 
Cēsu rallija ātrumposmos. Kopā rallijā piedalījās vairāk nekā 
simts ekipāžas.

 �Sestdien, 10.augustā Jaunpiebalgā norisinājās ikgadējais 
velomaratons “22. Pāri Piebalgas pakalniem”.

Ar Cēsu novada aktuālo sporta notikumu 
kalendāru iepazīsties

ŠEIT

http://pasakumi.cesis.lv
https://www.occesis.lv/sporta-pasakumi/

